4Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.611

PORTARIA Nº 751, DE 9 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos
arts. 23 e 24 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 202100006046522,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, MAURÍCIO BARBOSA
GONÇALVES, CPF nº 527.206.831-91, ocupante do cargo efetivo
de Professor, Nível IV, Referência “D”, do Quadro Permanente do
Magistério Público Estadual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 2 de agosto de 2021.

Goiânia, 9 de agosto de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#247797#4#293030/>

Protocolo 247797
<#ABC#247799#4#293031>

PORTARIA Nº 752, DE 9 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos
arts. 23 e 24 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 202100006046246,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, FLÁVIA OSÓRIO DA SILVA,
CPF nº 905.789.021-68, ocupante do cargo efetivo de Professor,
Nível IV, Referência “B”, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 2 de agosto de 2021.

Goiânia, 9 de agosto de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#247799#4#293031/>

Protocolo 247799
<#ABC#247800#4#293033>

PORTARIA Nº 753, DE 9 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos
arts. 23 e 24 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também
tendo em vista o que consta do Processo nº 202100006045506,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, PATRÍCIA NATHALIE SILVA
DE ALMEIDA BARROSO, CPF/ME nº 810.681.661-34, ocupante
do cargo efetivo de Professor, Nível III, Referência “B”, do Quadro
Permanente do Magistério Público Estadual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 2 de agosto de 2021.

Goiânia, 9 de agosto de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#247800#4#293033/>

Protocolo 247800

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#247696#4#292911>

Portaria nº 106/2021 - SGG de 03 de agosto de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do
Estado de Goiás, conforme Processo 202118037003641,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Adilson Bicudo da Rocha,
CPF: 040.740.041-94, ocupante do cargo de Líder de Área ou
Projeto LAP, para responder pela Gerência de Elaboração de
Projetos de Captação de Recursos desta Pasta, no período de
08/09/2021 a 17/09/2021, durante as férias regulamentares da
titular Fernanda Araujo Vieira, CPF: 014.225.161-56, conforme
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020,
para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#247696#4#292911/>

Protocolo 247696
<#ABC#247698#4#292913>

Portaria nº 104/2021 - SGG de 02 de agosto de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do
Estado de Goiás, conforme Processo 202118037003583,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Clécia Ivânia Rosa Satel,
CPF: 217.322.578-25, ocupante do cargo de Pesquisador em
Economia - IMB, para responder pela Gerente de Assessoramento
Estratégico desta Pasta, no período de 21/09/2021 a 08/10/2021,
durante as férias regulamentares da titular, Evelyn de Castro
Cruvinel, CPF: 017.412.851-78, conforme estabelece o artigo 32,
da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem prejuízo de
suas atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e as
normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#247698#4#292913/>

Protocolo 247698

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#247725#4#292948>

Portaria 283-GAB/2021 - PGE
A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 5º, inciso I, da Lei
Complementar nº 58, de 04 de julho de 2006, e nos termos da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Estadual nº 17.928,
de 27 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º. Designar o Procurador RAFAEL ARRUDA OLIVEIRA,
CPF sob o nº 935.145.651-04, nos termos do art. 51, da Lei
Estadual nº 17.928/2012, para o exercício da função de gestor do
Contrato nº 08/2021-PGE, decorrente dos autos do processo de
nº 202100003009856, que tem por objeto prestação de serviços
técnicos especializados, com vistas à organização, ao assessora-
mento, planejamento e à execução da 1ª (primeira), 2ª (segunda)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: babb43e3

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: babb43e3